
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA 
ESTADO DE SÃO PAULO  
CNPJ 44.880.060/0001-11 

Av. José Bonifácio, 1437 – Fone (18) 3821-8000 – CEP 17900-000 
 
  

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PRO VAS 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 003/2011 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2011 

 
 
CÉLIO REJANI, PREFEITO MUNICIPAL DE DRACENA, ESTADO DE 
SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 

cargos: 
 

Denominação  Quantidades de inscritos 
Motorista 033 
Intérprete de Libras 011 
Técnico de Enfermagem 023 
Assistente Social - Escolar 041 
Fonoaudiólogo Escolar 016 
Psicólogo Escolar 059 
Psicopedagogo 040 

 

                            
II – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS , por não 

preencher o requisito 3.1.6 do Edital de Concurso 003/2011, a seguinte inscrição ficando a mesma DEFERIDA na 

condição de NÃO Portador de Necessidades Especiais: 

Nº 
Inscr. 

Candidato Cargo 
Documento 

identificação 
020176 Deborah Luiza Silva Duarte Psicólogo Escolar 37851311-4 

 
                               III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 15 DE 
JANEIRO DE 2012 , no seguinte local e horário: 
 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 8 horas 8 horas 8 horas 8 horas ––––    DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO ––––    15/015/015/015/01/2011/2011/2011/2012222        

Denominação Local de Prova Endereço 
Motorista 

E.M.E.F. “JOÃO VENDRAMINI” 
Rua Edson da Silveira 

Campos, 1645 – Centro – 
Dracena – SP 

Intérprete de Libras 
Técnico de Enfermagem 
Assistente Social - Escolar 
Fonoaudiólogo Escolar 
Psicólogo Escolar 
Psicopedagogo 

 

Os candidatos (CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS)  deverão apresentar na 

data das provas, até 30 (trinta minutos)  após o encerramento das mesmas, em salas especialmente designadas, 

CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA de eventuais títulos que possuam. Não serão considerados os títulos 

apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados e estes deverão ser apresentados e 

entregues em envelope identificado com nome, cargo e número de i nscrição do candidato , conforme modelo 

abaixo, que após conferência será fechado, emitindo-se comprovante de recebimento. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br . ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORM ATIVO. 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de lápis preto, borracha, caneta azul ou preta e documento de identificação com foto, conforme edital. 

No horário estabelecido, o portão será fechado, não se permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

                                IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente Edital, 

devendo os mesmos serem protocolados no setor competente da Prefeitura. 

 
 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 
 

Dracena - SP, 05 de janeiro de 2012. 
                                                                       

 
 

Célio Rejani 
Prefeito  


